INSTITUTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ
Av. Presidente Kennedy, 570, - Bairro São Cristóvão, Teresina/PI, CEP 64.052-335

Telefone (86) 3223-8880 - https://pt-br.facebook.com/IAEPI/

DECLARAÇÃO AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

Processo nº 00226.000452/2023-41

Interessado: Instituto de Águas e Esgotos do Piauí

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares DECLARA  sob as penas da lei e para os fins que se fizerem necessários,
que  AUTORIZA  a  contratação de empresa para  ELABORAÇÃO DE PROJETO DE ENGENHARIA PARA
IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO MUNICÍPIO DE SIMÕES - PI, desde que
siga todo o rito processual atendendo a legislação vigente. O Termo de Referencia está completo de
acordo com o inciso XXV, do artigo 6º da Nova Lei de Licitações e Contratos, Lei nº 14.133/2021, contendo
todos os elementos necessários e suficientes para a sua execução.

Por ser a expressão da verdade, firmo a presente.

Teresina (PI), 26 de janeiro de 2024.

Dr. Magno Pires Alves Filho.

Diretor Geral

INSTITUTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ

Documento assinado eletronicamente por MAGNO PIRES ALVES FILHO - Matr.0371339-3, Diretor
Geral, em 28/02/2024, às 10:38, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III,
Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 010889755
e o código CRC 8CBEF148.

Referência: Processo nº 00226.000452/2023-41 SEI nº 010889755

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0